Didimotecam Thraciæ urbem amœnitate hortorum, cælique temperie, et exilio et præsentis fortunæ opportunam: sed cum acerbissimis curis agitatus animus eum deficeret, et affecta corporis vires collaberentur, medio itinere statui tabernaculum jussit, ut valetudinem quiete curaret: ibi septuagesimo sexto ætatis suæ anno ab Hamone Judæo medico, qui jussu Selimi salutiferæ potioni venenum miscuerat, necatur. Aliqui tamen senio et longa valetudine, et ad extremum prægravantibus curis attenuatum interiisse contendunt. Sed Antonius Utrius Ligur a cubiculo Bajazethis, qui de his rebus Commentaria ad Leonem Pontificem conscripsit, referebat nobis, se in expirantis corpore non dubia veneni indicia deprehendisse. Ferunt Selimum proximum paternæ vitæ exitum, urgente etiam senio, expectare noluisse, quoniam si eo hospite adversus Aethiorem in Asiam trajecisset, nihil tutum pacalunquæ Byzantii se relicturum existimabat, ratus Bajazethem se absente ad repetendum imperium nullam moram esse facturum. Perstrinxit quoque crudelem animum avaritia supra imperii sollicitudinem: namque vasa auro argentoque cæolata, et præter signatam pecuniam plenos pretiosissimarum gemmarum et unionum oculos, quæ tot progenitores reges ex immensa illa opum amplitudine reliquerant, unus Bajazethes universa asportabat, ingentia sane atque opportuna subsidia in proximum donativum, præsertim cuncta debenti militibus, qui pretio et spe futuræ liberalitatis unius horæ momento cuncta detulissent. Paterno autem funeri delato in urbem Byzantium summa in speciem pietate justa persolvit, statuens illi æternos ignes, et sepulchrum cælati operis; ne cui imperium et vitam inviderat, supremos quoque honores invidisse videretur ».

106. Recenset Turcogræciæ auctor¹ patriarchas qui imperante Bajazethe Græcis præfuerunt, ac infelicissimam schismaticorum sortem invitum etiam in luce collocat. « Sub patriarchatu, inquit, præscripti Pachomii nostri obiit sultanus Bajazita postquam triginta novem annos regno præfuisset (1). Eo regnante fuerunt patriarchæ hi subscripti: I. Nipho Thessalonicae metropolita. II. Dionysius, qui antea patriarcha fuerat. III. Maximus Serrarum. IV. Nipho iterum. V. Joachimus Dramæ. VI. Pachomius Zichnensis metropolita. VII. Item Joachimus. VIII. Pachomius et ipse denuo patriarcha. Hoc Pa-

¹ Id. ib. — ² Paul. Jov. l. XIV. — ³ Jov. hist. l. XIV.

¹ Turcogr. l. II.

(1) Mendum irrepsisse in historiam Turcogræciæ quoad annos imperii Bajazethis compertum plane est. Cum enim anno MCDLXXXI Bajazethus cæperit, quod ex Turcicis Annalibus Leunclavii annalista noster recte adnotavit, et hoc vel superiori anno obierit, non equidem 39, sed ad summum 31 annos imperii complevit. Forte tamen Turcogræciæ auctor non 39, sed 29 annos scripserit; et hæc chronologia cæberet cum Annalibus Turcicis versis a Joanne Raynaldo Carli a me sæpe commemoratis, in quibus Bajazethis obitus non quidem cum Hegira DCDXVIII, quæ hoc anno cæpit, sed cum Hegira DCDXVII componitur. Annales quidem Turcici Leunclavii Hegiram DCDXVIII signant, sed scriptorem illum annum adnotare, qui rei jam absolute proxime succedit, non vero quo accidit, a viris doctis jam animadversum.